
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СКАЛИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61

02 апреля 2025 года с. Скалистое

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») погашению 
(реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета муниципального 
образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 года № 1950 «О соглашениях, которые предусматривают меры по 
социально-экономическому развитию о оздоровлению государственных финансов 
субъектов Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, 
статьями 28, 41 закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Республики Крым», пунктом 
2.1.1.7 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
государственных финансов муниципального образования Скалистовское сельское 
поселение Бахчисарайского района Республики Крым, заключенного между 
Министерством финансов Республики Крым и главой администрации 
Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, от 
31 января 2025г. № 41

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 

погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета 



муниципального образования Скалистовское сельское поселен] 
Бахчисарайского района Республики Крым (прилагается).

2. Главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципально 
образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского райо] 
Республики Крым обеспечить своевременное выполнение Пла] 
мероприятий (приложение 1).

3. Информацию о предоставлении сведений о кредиторской задолженности 
соответствии с пунктом 2 Плана мероприятий предоставлять 
Министерство финансов Республики Крым по форме согласно приложен] 
2. ”

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию соглаа 
действующему законодательству и вступает в силу с момента е 
подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Скалистовского сельского поселения 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 
от 02.04.2025 года № 61

План
мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета 
муниципального образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
реализации

Ответственные исполнители Ожидаемый результат

1 Инвентаризация кредиторской задолженности 
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым

Ежеквартально, 
не позднее 15 
числа месяца, 
следующего за 
отчетным 
кварталом

Главный распорядитель бюджетных 
средств
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики 
Крым

Недопущение 
образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности главного 
распорядителя 
бюджетных средств 
Скалистовского 
сельского поселения 
Бахчисарайского района 
Республики Крым

2 Предоставление сведений о кредиторской 
задолженности, прошедшей процедуру 
инвентаризации бюджета муниципального 
образования Скалистовское сельское поселение

Ежеквартально, 
не позднее 20 
числа месяца, 
следующего за

Главный распорядитель бюджетных 
средств бюджета муниципального 
образования Скалистовское сельское 
поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым

Анализ кредиторской 
задолженности



отчетным
кварталом

3 Организация работы с кредиторами по выработке 
условий погашения кредиторской задолженности

В течение 
финансового 
года

4 Составление графика погашения 
(реструктуризации) кредиторской 
задолженности, образовавшейся на 01 января 
каждого текущего года (далее - График)

До 20 апреля 
текущего 
финансового 
года

5 Погашение кредиторской задолженности В сроки, 
установленные 
графиком

6 Недопущение возникновения просроченной 
кредиторской задолженности по принятым 
обязательствам

Постоянно

7 Направление при наличии просроченной 
кредиторской задолженности в Министерство 
финансов Республики Крым информации о 
причинах образования просроченной 
кредиторской задолженности и принятых мерах к

На следующий 
день после 
возникновения 
просроченной 
кредиторской



Главный распорядитель бюджетных 
средств бюджета муниципального 
образования Скалистовское сельское 
поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым

Сокращение 
кредиторской 
задолженности

Главный распорядитель бюджетных 
средств
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики 
Крым

Сокращение 
кредиторской 
задолженности

Главный распорядитель бюджетных 
средств
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики 
Крым

Сокращение 
кредиторской 
задолженности

Главный распорядитель бюджетных 
средств
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики 
Крым

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности

Главный распорядитель бюджетных 
средств
бюджета муниципального образования 
Скалистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики

Своевременное принятие 
мер по ликвидации 
просроченной 
кредиторской 
задолженности



Приложение 2 к постановлению администрации 
Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 02.04.2025 №061

Сведения о кредиторской задолженности 
по состоянию на 20 г.

Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

(наименование ГРБС)

Номер (к< 
бюджетнс

д)счета го 
учета

Сумма задолженности, руб. Причины возникновения 
задолженности и 

принимаемые меры по ее 
погашению

на начал о года а конец отчетного периода

всего
в том числе просроченная 

задолженность всег
в том числе просроченная 

задолженность
1 2 3 4 5 6

Итого по 
коду счета

Всего задолженности

Всего по 
счету

’уководитель

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


